
 

 

  Agli Atti 

Al Dsga  

Al sito web 

 

 

Oggetto Oggetto: Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2017-12. Liquidazione fattura n. . 22 del 16/04/2018 della 

ditta “TIPOLITOGRAFICA FERMANA DI MATACOTTA GIUSEPPE” con sede a Fermo – P. IVA 01751550441, per 

un importo di € 348,92  

  

CUP: C66J17000450007   CIG: Z8123152EF 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze  delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei e il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico PON FESR prot.nr.AOOGEFID/12810 del 15 ottobre. 2015 “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – 

obiettivo specifico 10.8– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. Realizzazione ambienti digitali; 

VISTE  le delibere del Consiglio di Istituto n. 2 del 07/11/2016 e n. 38 del 11/09/2017 relative 

rispettivamente all’approvazione del PTOF per il triennio 2016-19 e all’integrazione al PTOF sez. 

progetti a.s. 2017/18 con l’inserimento del progetto autorizzato e finanziato cod. 10.8.1.A3-FESRPON-

MA-2017-12; 

VISTA  la nota del MIUR prot.n. 31751 del 25/07/2017 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione 10.8.1.A3 del PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTO  il Decreto n.7564 del 11/09/2017 del Dirigente Scolastico di acquisizione al Programma Annuale 2017 

del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MA -2017-12; 

VISTO   l’ordine prot. 2135/c14 del 23/02/2018 relativo alla targhe pubblicitarie; 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003999 - 23/04/2018 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da MEDORI DANIELA



 

 

ACCERTATO  che la merce è stata consegnata;  

VISTA    la certificazione di regolare fornitura prot 3998 del 23/04/2018 

VISTA      la fattura elettronica pervenuta agli atti dell’istituto relativa al suddetto progetto:  

� La fatt. 22 del 16/04/2018 della ditta “TIPOLITOGRAFICA FERMANA DI MATACOTTA 

GIUSEPPE” con sede a Fermo – P. IVA 01751550441, per un importo di € 348,92 da 

imputare al progetto P08 10.8.1.A3 FESRPON-MA-2017-12, acquisita agli atti con 

prot. n. 3996 del 21/04/2018; 

IN ATTESA  della conclusione delle attività progettuali in Piattaforma GPU e della relativa erogazione di 

finanziamento;  

CONSIDERATA la possibilità di ricorrere ad anticipi di cassa tenuto conto  della modesta entità                    

degli importi da liquidare; 

ACCERTATA   la compatibilità del presente atto con il programma dei pagamenti con gli stanziamenti di 

bilancio:  

VERIFICATA  la regolarità contributiva della ditta interessata; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere alla liquidazione della spesa in dettaglio specificata, accertata la regolarità della 

prestazione d’opera sulla base dei titoli e dei documenti giustificativi comprovanti il diritto del 

fornitore:  

fattura n. 22 del 16/04/2018 della ditta “TIPOLITOGRAFICA FERMANA DI MATACOTTA GIUSEPPE” 

con sede a Fermo – P. IVA 01751550441, per un importo di € 348,92 da imputare al progetto P08 

10.8.1.A3 FESRPON-MA-2017-12   
aggr 2 – Beni di consumo  3 materiale accessori sottovoce 8 netto      € 286,00 

aggr. 4 - voce 4 - sottovoce 4 -     IVA            €    62,92 

 

F.to Il dirigente Scolastico  

   Dott.ssa Daniela Medori 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

sensi dell'art. 3, c. 2, D.Lgs. 12/02/1993 n. 39.  

Non seguirà trasmissione dell'originale 

 

 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003999 - 23/04/2018 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da MEDORI DANIELA


		2018-04-23T08:51:00+0200
	MEDORI DANIELA




